
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 27 af 13. oktober 2023 (alm. del). Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Pernille Vermund (NB). 

 

 

Jeppe Bruus 

/ Rikke Kure Wendel 

  

10. november 2023 
J.nr. 2023 - 7879 

 

Offentligt
SAU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 27
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Side 2 af 2 

Spørgsmål 

På samrådet om skæve ejendomsvurderinger den 12. oktober 2023 i Skatteudvalget be-

grunder ministeren udsendelsen af de foreløbige 2022-vuderinger med, at det vil være uri-

meligt, såfremt tilbagebetalingen af den for meget betalte boligskat endnu engang bliver 

udskudt. Vil ministeren imidlertid bekræfte, at tilbagebetalingen udregnes på baggrund af 

2020-vurdringerne og dermed ikke de foreløbige 2022-vurderinger? Ministeren har oplyst, 

at en del boligejere først vil modtage deres 2020-vurdering ved udgangen af 2024, jf. 

SAU, alm. del - bilag 4. Hvis ministerens fokus er på tilbagebetalingen af for meget betalt 

boligskat, ville det så ikke være fordelagtigt at koncentrere ressourcerne om fremdriften i 

2020-vurderingerne? 

 

Svar 

Som jeg også oplyste i min tale på samrådet den 12. oktober 2023, sender Vurderingssty-

relsen i øjeblikket 2020-vurderinger ud til boligejerne. 2020-vurderingerne er beskatnings-

grundlag for årene 2021, 2022 og 2023. Det er også med udsendelsen af 2020-vurderin-

gerne, at kompensationen på 13,5 mia. kr. kan udbetales til de boligejere, som har betalt 

for meget i ejendomsskatter fra 2011 til 2020.  

 

Formålet med de foreløbige vurderinger har netop været, at de skulle kunne laves med 

begrænsede administrative omkostninger og et begrænset ressourcetræk i Vurderingssty-

relsen, bl.a. for at Vurderingsstyrelsen kan anvende ressourcerne på så hurtigt som muligt 

at få sendt 2020-vurderinger ud til alle boligejere.  

 

Det fremgår af den fremdriftsrapport vedr. juli og august, som jeg har sendt til Folketin-

get, jf. SAU alm. del – bilag 4, at det hele tiden har været forudsat, at der ville være bolig-

ejere, som ville få deres nye 2020-vurdering i 2024. Det fremgår også, at udsendelsespla-

nen er under konsolidering. Jeg kan således ikke bekræfte spørgerens udsagn om, at ”en 

del boligejere først vil modtage deres 2020-vurdering ved udgangen af 2024”. Det frem-

går heller ikke af SAU alm. del – bilag 4. 
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